INDICAÇÃO Nº 831 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de placa de "proibido estacionar caminhões" na rua Jasmim, Bairro Jardim
Yara.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, a referida rua é muito estreita,
desta forma, quando os caminhões estacionam na via acaba havendo uma obstrução da
mesma.

Vale salientar que diversas das residências do logradouro
tem garagens, e ante a situação já apresentada os moradores ficam impossibilitados de
sair com seus veículos da garagem.

Desta forma, visando melhorias na qualidade de vida dos
moradores da referida rua, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9AF58UWEW6FPE6M8
		2022-08-09T15:56:56-0300